ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM
 XÃ XUÂN THÀNH                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số      /QĐ – UBND                     Xuân Thành, ngày     tháng 01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật xã Xuân Thành.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN THÀNH.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012, Nghị định số 28/2013/NĐ-CP
ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật;
Căn cứ Quyết định số 2515/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2016 UBND

huyện Yên Thành về việc ban hành Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động công tác

phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn huyện Yên Thành giai đoạn 2016 – 2020;
Xét đề nghị của Trưởng ban Tư pháp - Cơ quan thường trực Ban phối hợp

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật xã Xuân Thành.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật xã Xuân Thành ,
gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Phan Hoàng Thụ - CT UBND xã -Trưởng ban
2. Bà: Phan Thị Thuận - Phó Chủ tịch UB         -P.Trưởng ban
3. Bà: Ngô Thị Đông - Công chức Tư pháp -Phó ban TT

4. Bà: Phan Thị Vân - Chủ tịch HLH Phụ nữ - Ban viên

5. Bà: Thái Thị Hiền - VPHĐND, UBND - Ban viên

6. Ông: Lê Xuân Thuyết - Chủ tịch UBMTTQ - Ban viên

7. Ông: Thái Hữu Chung - Chủ tịch Hội CCC - Ban viên

8. Bà: Thái Thị Phượng - Chủ tịch Hội Nông dân - Ban viên

9. Bà: Dương Thị Lương - Bí thư ĐTNCS Hồ Chí Minh  - Ban viên

10. Ông: Ngô Anh Tuấn - Trưởng Công An - Ban viện
11. Ông: Phan hoàng Cường - Chỉ huy Phó BCHQS      - Ban viện
12. Ông: Phan Xuân Hồng -Kế toán trưởng - Ban viên

13. Bà; Phan Thị Yến           - Công chức Địa chính - Ban viện
14. Bà: Vũ Thị Liên           - Công chức Văn hóa - Ban viên

15. Ông:  Thái Duy Tú - Công chức Thống kê - Ban viên

16. Bà: Nguyễn Thị Lưu - Công chức Chính sách - Ban viện
17. Bà: Đỗ Thị Quý - Công chức Nông nghiệp - Ban viên

Điều 2. Ban Phối hợp công tác phổ biến giáo dục pháp luật xã Xuân Thành có

nhiệm vụ:
1. Nghiên cứu các văn bản pháp luật, xây dựng kế hoạch, chương trình, nội

dung công tác phổ biến giáo dục pháp luật cho đơn vị trực thuộc của mình trình

UBND xã  xem xét phê chuẩn.
2. Chỉ đạo, tổ chức triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật cho các đối tượng theo kế hoạch, chương trình đã được phê chuẩn và tổ
chức kiểm tra việc thực hiện của các cơ quan, tổ chức, đơn vị.

3. Phối hợp với các đơn vị có liên quan để xây dựng đội ngũ báo cáo viên làm

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong các cơ quan đơn vị.
4. Quản lý nguồn kinh phí được nhà nước hỗ trợ phục vụ công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.
5. Tổ chức giao ban định kỳ hàng quý, tổ chức các hội nghị sơ kết, tổng kết,

biểu dương khen thưởng những cá nhân tập thể có thành tích trong công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật; báo cáo TT. Đảng ủy, HĐND và UBND xã, các cơ quan
có liên quan về tình hình triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, kiến nghị

các biện pháp, giải pháp tích cực để tăng cường công tác phổ biến giáo dục pháp

luật.
Điều 3. Ban Phối hợp công tác phổ biến giáo dục pháp luật UBND xã được sử

dụng con dấu của UBND xã  để giao dịch và chỉ đạo công tác.

Kinh phí hoạt động của Ban phối hợp công tác phổ biến giáo dục pháp luật
UBND xã được dự toán riêng và cấp theo kế hoạch kinh phí hoạt động chung với
Ban Tư pháp.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Văn phòng Ủy ban nhân dân, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan thuộc

Ủy ban nhân dân xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN

DÂN Nơi nhận:                                                                    CHỦ TỊCH

- TT. Đảng ủy

- TT. HĐND

- Như Điều 1

- Lưu VP, TP                                                                           Phan Hoàng Thụ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:23:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Phan Hoàng Thụ<thu.xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:35:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:35:48+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T15:35:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!